[image: image1.jpg]

	HIEÄP HOÄI NHÖÏA VIEÄT NAM
VIETNAM PLASTICS ASSOCIATION

	Address: 156 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, Quaän 1, Thaønh phoá Hoà Chí Minh, Vieät Nam

Tel: 08–35218552       Fax: 08–35218554        E-mail: info@vpas.vn       Website: www.vpas.vn

TP.HCM, ngày 21 tháng 05 năm 2012

Kính gửi:
LÃNH ĐẠO QUÍ DOANH NGHIỆP NHỰA
V/v: Mời tham dự khóa đào tạo "Quản lý chất lượng sản phẩm - cắt giảm chi phí ẩn và tăng lợi nhuận”

Trong tình hình chi phí đầu vào ngày càng cao, chất lượng sản phẩm rất quan trọng, đặc biệt hơn là cắt giảm chi phí ẩn và tăng lợi nhuận. Bên cạnh đó tính cạnh tranh ngày càng khốc liệt như hiện nay, một trong những yếu tố chủ yếu giúp cho doanh nghiệp tồn tại và phát triển, cũng như nâng cao khả năng cạnh tranh là việc đảm bảo làm thế nào để có thể sản xuất ra các sản phẩm đạt chất lượng, đúng thời hạn, đáp ứng nhu cầu của khách hàng, với một chi phí tối thiểu. Cùng với mục tiêu trên, Hiệp hội Nhựa Việt Nam sẽ tổ chức khóa đào tạo với chủ đề:
“QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG SẢN PHẨM –
CẮT GIẢM CHI PHÍ ẨN VÀ TĂNG LỢI NHUẬN”

Thời gian:

Từ ngày 14,15,16/06/2012 (Thứ năm, Thứ sáu và Thứ bảy)

Buổi sáng từ 8h00 – 11h30, Buổi chiều từ 13h00 – 17h00

Địa điểm:

Khách sạn Universe (Hoàn Vũ)
549 Trần Hưng Đạo, P.Cầu Kho, Q.1, TP.HCM

Học phí:

1.700.000 đ/ Học viên (Hội viên)

1.900.000 đ/ Học viên (Ngoài Hội viên)

Phí trên bao gồm:
Chi phí giảng viên, phòng học, teabreak, ăn trưa tại khách sạn, in ấn và photo tài liệu, chứng chỉ và các chi phí khác có liên quan đến lớp học.

Giảng viên:            -   Ts Nguyễn Xuân Tùng - Giảng viên biên soạn và trình bày
        -   Trưởng khoa QTKD Trường Đại học Gia Định, Giảng viên Trường Đại Học

 Nam California của Mỹ.
Hiệp hội Nhựa Việt Nam trân trọng kính mời Quí Doanh nghiệp cử các thành viên tham dự khóa đào tạo nêu trên.

Quí doanh nghiệp quan tâm và có nhu cầu tham dự, xin vui lòng gửi phiếu đăng ký và đóng học phí cho Hiệp hội Nhựa Việt Nam trước ngày 07/06/2012 theo địa chỉ: 156 Nam Kỳ Khởi Nghĩa,Q.1,TP.HCM,(Fax:08.35218554,Tel:08.35218552, Email:nguyenthingocdung2003@yahoo.com, gặp Chị Ngọc Dung 0918.82.82.56).
   HIỆP HỘI NHỰA VIỆT NAM

               Phó chủ tịch & Tổng thư ký

                    (Đã ký)
                Hồ Đức Lam

NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH KHÓA ĐÀO TẠO

“ QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG SẢN PHẨM –
CẮT GIẢM CHI PHÍ ẨN VÀ TĂNG LỢI NHUẬN”

Ngày 14-15-16/06/2012 tại TP.HCM

----------------

1. Quản lý chất lượng sản phẩm:

a. Sản phẩm

b. Chất lượng

c. Lịch sử hình thành và phát triển

d. Các hệ thống quản lý chất lượng

e. Cấu trúc ngôi nhà chất lượng

f. Các yếu tố ảnh hưởng tới chất lượng

g. Các nguyên tắc quản lý chất lượng

h. Lợi ích của việc áp dụng QLCL

i. Công cụ kiểm soát chất lượng

2. Cắt giảm chi phí ẩn trong sản xuất - kinh doanh

a. Khái niệm:

b. Phân loại chi phí ẩn

c. Cách tính chi phí ẩn

d. Giải pháp cắt giảm chi phí ẩn

e. Kết quả đạt được?

3. Phương pháp tăng lợi nhuận trong vòng 1 năm

a. Tăng lượng Khách hàng tiềm năng
b. Tăng tỉ lệ mua hàng

c. Tăng số tiền mua trung bình

d. Tăng số lần mua lặp lại trung bình của Khách hàng

e. Tỉ lệ lợi nhuận ròng của Công ty

4. Văn hóa chất lượng:

a. Khái niệm văn hóa chất lượng

b. Vai trò và lợi ích của văn hóa chất lượng

c. Cấu thành văn hóa chất lượng

d. Sự hình thành văn hóa chất lượng

e. Kết quả của văn hóa chất lượng.

5. Quản lý trực quan

a. Khái niệm

b. Tầm nhìn

c. Quản lý trực quan

d. Công cụ quản lý trực quan

e. Kiểm soát trực quan

f. Lợi ích của quản lý trực quan

g. Các bước cần thiết để áp dụng

h. Hệ thống quản lý trực quan

6. Cải tiến chất lượng – KAIZEN

a. Khái niệm

b. Các bước thực hiện KAIZEN

c. Đặc điểm của KAIZEN

d. Các yếu tố quyết định sự thành công của hoạt động KAIZEN

e. Các chương trình KAIZEN cơ bản

f. Lợi ích của KAIZEN

g. Chu trình liên tục cải tiến chất lượng trong doanh nghiệp

h. Khác biệt giữa Kaizen và đổi mới

7. Giới thiệu Tiêu chuẩn ISO 14051 MFCA - Hạch toán dòng chảy nguyên vật liệu
a. Khái niệm MFCA

b. Lợi ích của MFCA

c. Tiêu chuẩn hóa MFCA bằng ISO 14051